
О классификации реле давления в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2018 года № 
183
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Реле давления, представляющее собой электромеханическое устройство, 
состоящее из корпуса, внутри которого установлены мембрана, регулирующая 
пружина, переключатель, соединительные клеммы для подключения к электрической 
цепи с напряжением не более 1000 В, принцип работы которого основан на замыкании 
и размыкании электрических контактов при достижении максимального или 
минимального значения давления в жидкой или газообразной среде, в соответствии с 
Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 8536 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


